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d
f
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Kt./Ct./Ct.
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seit/dep./dal

Geb.
né/e
nato/a

Aeschi Thomas M -
-
-
-
-

Postfach
6302 Zug

-
-
N: +41 79 765 66 41
E: thomas@aeschi.com
H: www.aeschi.com

Unternehmensberater: Selbständig
lic.oec.HSG, Harvard MPA

d ZG
V
2011

1979

Amaudruz Céline F -
-
-
E: celine.amaudruz@parl.ch
-

Chemin de Marclay 10a
1253 Vandoeuvres

-
-
-
-
-

Gestionnaire de fortune: Employé, 
Reyl & Cie SA, Relatonship Manager
lic. en droit

f GE
V
2011

1979

Bircher Martina F -
-
-
E: martina.bircher@parl.ch
-

Brodheiteristrasse 11a
4663 Aarburg

-
-
-
-
H: www.martina-bircher.ch

Betriebsökonomin FH: Selbständig, 
Bircher Consulting, Inhaberin

d AG
V
2019

1984

de Courten Thomas M -
-
-
E: Thomas.Decourten@parl.ch
-

Alteselweg 294
4497 Rünenberg

-
-
-
-
H: www.decourten.info

Unternehmer: Selbständig
Eidg. Dipl. Betriebsökonom HWV

d BL
V
2011

1966

Dobler Marcel M dobler.swiss
-
Postfach 2053
8645 Jona

-
-
-
E: marcel.dobler@parl.ch
-

-
-
N: +41 78 648 48 26
E: marcel@dobler.swiss
H: www.marcel-dobler.ch

Unternehmer d SG
RL
2015

1980

Feri Yvonne F Postfach
5430 Wettingen

-
-
-
E: yvonne.feri@parl.ch
-

-
-
-
-
H: www.yvonneferi.ch

Kauffrau d AG
S
2011

1966

Glarner Andreas M -
-
-
E: andreas.glarner@parl.ch
-

Postfach 18
8966 Oberwil-Lieli

T: +41 56 631 50 50
F: +41 56 631 50 53
N: +41 79 416 41 41
E: glarner@omnitrade.ch
H: www.andreas-glarner.ch

Unternehmer d AG
V
2015

1962

Gysi Barbara F -
-
-
E: barbara.gysi@parl.ch
-

Marktgasse 80
9500 Wil

-
-
-
-
H: www.barbara-gysi.ch

Nationalrätin
MAS Public Management

d SG
S
2011

1964

Herzog Verena F Mittelrütistrasse 6
8500 Frauenfeld

-
-
-
E: verena.herzog@parl.ch
-

-
-
-
-
H: www.verena-herzog.ch

dipl. Kindergärtnerin d TG
V
2013

1956

Hess Lorenz M Hess Advisum GmbH
Bergackerstrasse 93
3066 Stettlen

T: +41 31 934 04 34
-
-
E: lorenz.hess@parl.ch
-

-
-
-
-
H: www.lorenzhess.ch

PR- und Unternehmensberater: 
Selbständig
Eidg. dipl. PR-Berater

d BE
M-E
2011

1961
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Lohr Christian M -
-
-
E: christian.lohr@parl.ch
-

Alleeweg 10
8280 Kreuzlingen

T: +41 71 672 37 76
-
-
-
H: www.lohr.ch

Dozent versch. Fachhochschulen: 
Selbständig
Publizist: Selbständig

d TG
M-E
2011

1962

Mäder Jörg M -
-
-
E: joerg.maeder@parl.ch
-

Rietgrabenstrasse 57
8152 Opfikon

-
-
-
E: joerg.maeder@grunliberale.ch
H: www.joergmaeder.ch

Freischaffender Programmierer: 
Selbständig
Dr. sc. ETH Zürich

d ZH
GL
2019

1975

Maillard Pierre-Yves M SGB USS
Monbijoustrasse 61
3007 Bern

-
-
-
E: pierre-yves.maillard@parl.ch
-

-
-
-
E: pierre-yves.maillard@sgb.ch
-

Président: Employé, Union syndicale 
suisse
lic. ès lettres

f VD
S
1999

1968

Mettler Melanie F Postfach
3001 Bern

-
-
-
E: melanie.mettler@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Nachhaltigkeitsberaterin: Angestellt, 
BHP - Brugger und Partner AG, 
Nachhaltigkeitsberaterin
Dr. phil. hist.

d BE
GL
2019

1977

Meyer Mattea F -
-
-
E: mattea.meyer@parl.ch
-

SP Schweiz
Theaterplatz 4
3001 Bern

-
-
-
-
H: www.matteameyer.ch

Co-Präsidentin SP Schweiz: 
Angestellt, SP Schweiz, Co-
Präsidentin
MSc in Human- und 
Wirtschaftsgeographie

d ZH
S
2015

1987

Nantermod Philippe M Etude d'avocat
Rue du Coppet 14
CP 1231
1870 Monthey

T: +41 24 475 70 60
-
-
E: philippe.nantermod@parl.ch
-

-
-
N: +41 76 584 34 22
E: philippe@blorange.com
H: www.nantermod.com

Avocat
Docteur en droit

f VS
RL
2015

1984

Porchet Léonore F -
-
-
E: leonore.porchet@parl.ch
-

Rue Louis-Vulliemin 26
1005 Lausanne

-
-
-
-
H: www.leonoreporchet.ch

Spécialiste en communication f VD
G
2019

1989

Prelicz-Huber Katharina F -
-
-
E: katharina.prelicz-huber@parl.ch
-

Hardturmstrasse 366
8005 Zürich

-
-
-
E: k.prelicz@sunrise.ch
H: www.prelicz-huber.ch

Präsidentin VPOD: Angestellt
Supervisorin und Beraterin: 
Selbständig
Prof.

d ZH
G
2008

1959

Rechsteiner Thomas M Die Mobiliar Generalagentur 
Appenzell
Zielstrasse 23
Postfach 230
9050 Appenzell

T: +41 71 788 13 13
-
-
E: thomas.rechsteiner@parl.ch
-

Immstrasse 5
9050 Appenzell

-
-
N: +41 78 708 00 65
-
-

Generalagent: Selbständig, 
Schweizerische Mobiliar 
Versicherungsgesellschaft, 
Generalagentur Appenzell, Inhaber

d AI
M-E
2019

1971

Roduit Benjamin M -
-
-
E: benjamin.roduit@parl.ch
-

ch. Pierre Avoi 11
1913 Saillon

-
-
N: +41 79 607 79 56
E: benjaminroduit@gmail.com
H: www.benjaminroduit.ch

Enseignement gymnasial, Etat du 
Valais, Professeur

f VS
M-E
2018

1962
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Sauter Regine F Zürcher Handelskammer
Löwenstrasse 11
Postfach
8021 Zürich

T: +41 44 217 40 50
-
-
E: regine.sauter@parl.ch
-

-
-
-
-
H: www.regine-sauter.ch

Direktorin Zürcher Handelskammer
Dr.

d ZH
RL
2015

1966

Schläpfer Therese F -
-
-
E: therese.schlaepfer@parl.ch
-

Oberschneit 43
8523 Hagenbuch

-
-
-
-
H: www.therese-schlaepfer.ch

Gemeindepräsidentin d ZH
V
2019

1959

Wasserfallen Flavia F Bürogemeinschaft puncto
Optingenstrasse 54
3013 Bern

-
-
-
E: flavia.wasserfallen@parl.ch
-

-
-
-
-
H: www.flaviawasserfallen.ch

lic. rer. soc. d BE
S
2018

1979

Weichelt Manuela F -
-
-
E: manuela.weichelt@parl.ch
-

Oberwiler Kirchweg 17
6300 Zug

-
-
-
-
H: www.weichelt.ch

Nationalrätin
Master of Public Health

d ZG
G
2019

1967

Silberschmidt Andri M -
-
-
E: andri.silberschmidt@parl.ch
-

Postfach 2157
8021 Zürich 1

-
-
N: +41 79 367 58 31
-
H: www.andrisilberschmidt.ch

Sekretär des Verwaltungsrates und 
der Geschäftsleitung: Angestellt, 
Planzer Transport AG
VRP und Mitinhaber: Selbständig, 
Silberschmidt AG
MSc in Global Finance

d ZH
RL
2019

1994

Stand / Etat / Stato: 01.06.2023 51. Legislatur / 51e législature / 51a legislatura 4


